feminis disponet et ordinet, prout sibi placuerit ; et eandem re-

commendo ad pedes Sanctitatis sue. Et volo et mando quod dicti

filli mei masculi et femine pareant et obediant in omnibus san-

ctis mandatis suis. Executores vero mei testamenti predicti re-

linquo venerabilem virum dominum Matteum de Columpna, et do-

minum et fratrem meum propositum Sancti Adriani, Custantiam

uxorem meam, fratrem Nicolaum de Penestre ordinis minorum,

iudicem Andream Calandrinum socium et familiarem meum.
Volo tamen et mando quod si aliqua dictarum mearum filiarum

feminarum vel postumarum sine legitimis filiis decesserint, quod

moriantur dictis filiis masculis et postumis uni vel pluribus.

Frater lohannes de Numentana de Urbe, frater Paulus de Pi-

perno, frater Nicolaus de Penestre predictus de ordine minorum,

dominus Andreas Calandrinus index, dominus Petrus Capucie mi-

lex, lacobutius Malabrance de Urbe magister Nicolaus de Sermona
et Caro de Urbe not. sint testes ad predicta vocati et rogati.
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Et ego lacobus Petri dictus Sanzecte quondam» de civitate

Penestre, nuyc canonicus Civitatis Papalis, imperiali auctoritate

notarius omnibus predictis interfui ; rogatus scripsi et publicavi,

meoque signo signavi rogatus.

^ Ego Matheus domini Francissci de {sic) Baccarìus, cau-

sidicus et nunc camerarius collegii iudicum et advocatorum Ur-

bis habens fidem huic instrumento fideliter exemplato et per me
diligenter abscultato me subscribo sub anno Domini millesimo

ecc." XLViii pontificatus domini Clementis pape VI indictione

secunda, mensis septembris die xxvi.

^ Ego Sabas de Amedeis causidicus et nunc rector collegii

iudicum et advocatorum Urbis habens fidem huic instrumento

etc. me subscribo.

>5i Ego Alexius lohannis Pauli de rosa Dei gratia imperiali

auctoritate notarius et nunc corrector collegii notariorum Urbis

habens fidem huic instrumento etc, me subscribo.

Et Ego Franciscus Putii Dei gratia alme Urbis sacre pre-

fectus notarius et nunc camerarius Collegii notariorum Urbis ha-

bens fidem dicto instrumento fideliter exemplato me subscribo. In

anno Nativitatis Domini millesimo trecentesimo quadragesimo

octavo, indictione ii. pontificatus domini Clementis pape VI,

mensis septembris die xxvii [S].

Ego Franciscus Nicholai Gregorii de Rivo frigido Dei gratia

imperiali auctoritate publicus notarius sicut inveni in dictis pro-

thocollis quondam Jacobi Petri dicti Sanzecte de civitate Pene-

stre olim et tunc canonici Civitatis Papalis imperiali auctoritate

notarius ita fideliter exemplavi, meoque solito signo signavi

rogatus [S].

IV.

5 gennaio 1327.

Monitorio del papa Giovanni XXII contro Matteo

Colonna prevosto della chiesa di S. Onier in diocesi

di Terouanne (suffrag. di Rheims).

Inserito in Reg. Avign. Joh. XXII, to. 46, e. 423.

Ven. (i) fratri ... episcopo Viterbiensi, in spiritualibus in

Urbe vicario nostro et dilectis filiis Roberto de Albarupe archi-

(i) Lungo tutta la carta, il doc. ha un segno di cancellazione, per cui pare

che sia stato annullato.
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diacono de Seya in ecclesia Legionensi capellano nostro patri-

monii beati Petri in Tuscia ac Geraldo de Valle canonico Nea-

politano ecclesiarum Campanie Maritimeque rectoribus, salutem

etc. Significarunt nobis venerabilis frater Petrus episcopus Pene-

strinus et dilecti filli nostri Gaucelinus tituli Sanctorum Marcel-

lini et Petri presbiter et Neapoleo Sancti Adriani diaconns car-

dinales, executores testamentarii seu ultime voluntatis bone me-

morie Petri Sancti Angeli diaconi cardinalis, quod nonnulla ar-

gentum, jocalia, libri et multa alia bona eiusdem quondam Car-

dinalis ad dilectum filium Matheum de Columpna prepositum

ecclesie sancti Audomari, Morinensis diocesis, in Urbe commo-
rantem, tanquam eorum custodem seu depositarium pervenerunt

et sunt adhuc etiam penes ipsum
;
quodque idem Prepositus

argentum, jocalia, libros et bona huiusmodi detinens, ipsis exe-

cutoribus ea recusat restituere, requisitus, propter quod huius-

modi testamenti executio multipliciter impeditur. Quare iidem

executores nobis humiliter supplicarunt, ut super premissis de

oportuno dignaremur remedio providere. Nos igitur etc. omissis

discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatenus etc.

dictum Prepositum et quoscunque alios librorum et bonorum
huiusmodi detentores in illis partibus degentes canonice monea-

tis, ut infra viginti dierum spacium post monitionem ipsam im-

mediate sequentem, libros et bona huiusmodi predictis executo-

ribus aut procuratori vel procuratoribus eorundem integraliter

restituant et assignent, ipsum ad hoc si necesse fuerit et quos-

cumque alios supradictos contradictores et rebelles, per censu-

ram ecclesiasticam, appellatione postposita, compescendo. Non
obstantibus etc. Datum Avinione, nonis ianuarii, anno un-

decimo.

Le missioni di Pa^tdolfo Collenuccio

a papa Alessandro VI

(1494-1498)

EL 1879 il comm. Cesare Foucard, in una im-

portante comunicazione alla Regia Società di